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Fødselsstiftelsen, og at han ikke brød sig om, ! 
at 홢 de: derved bleve stemplede som det, de 
vare, som Mænd, der selv havde paadraget 
sig den Sygdom, de led af. Jeg tror, at dette 
var en lidt uoverlagt Ytring. ; ' Det - ærede 
Medlem vil vist ikke tage Konsekvensen 
deraf. Der er mange syge her i Verden, 
som selv have forskyldt.deres Sygdom. Jeg 
tænker herved f. Eks. paa alle dem, der ved 
Drikfældighed og anden overdreven Nydelse 
have paadraget sig Sygdomme, _ som, de 
sikkert kunde have undgaaet, ved at leve 
noget et, anderledes. Men, jeg vil ikke være 
med til at sætte den sorte Kokarde hverken 
paa de kønssyge eller andre, der selv, have 
forskyldt deres Sygdom. Paa dette, Punkt 
vil jeg derfor tage Afstand fra Mindretallet. 

Det ærede Medlem udtalte ogsaa, -at 
han betragtede Forslaget om Nedsættelsen 
med 25,000 Kr, som værdiløst: det betød 
intet, sagde han. : Jo det betyder noget, 
TYfl.a,r Ministeren, som skal administrere disse 
Penge, giver Nedsættelsen sin Tilslutning. 
Jeg vil dog ogsaa gøre opmærksom paa, at 
man har sat lignende Bestemmelser ind i 
andre Love, f. Eks. den, vi nys vedtog om 
Sindssygehospitalet. Jeg tror, at Bestem- 
melsen dér'ikke var ganske;værdiløs, 홢 og jeg 
tror ogsaa, at man fra Administrationens 

I I t,:'ù're saadaiine Hensyn, at der kan 
spares betydelige Beløb. Jeg skal pege paa, 
at Pengene til de Tilbygninger til Husar- 
kasernen og til Drågonkaserhen i Næstved, 
som vare nødvendige for at tage mod den 
Eskadron, hvormed man forstærkede disse 
Regimenter, har man sparet paa andre Om- 
raader; hvor man ved at opføre Byg1);inger 
billigere end kalkuleret har faaet .Penge 
tilovers. Jeg tror derfor ingenlunde, at den 

홢 Bestemmelse er værdiløs. 

!" Forsvarsministeren (Maus Bértitsen): 
Den ærede Ordfører for Mindretallet (Pin- 
strup) paastaar stadig, at A det, der her til- , 
vejebringes, ikke betyder en endelig Ord- 
ning af de militære Sygehusforhold. Jeg 
ved ikke, hvad man lægger ind i Ordene 
홢endelig Ordning", men jeg opfatter Sagen 
saaledes, at der efter Opførelsen af denne 
Bygning ikke vil være " Anledning til at 
gaa til Opførelse af et nyt militært Sygehus 
i mange Aar. Hvor mange, kan jeg' jo ikke 
sige, det afhænger af forskellige Forhold, 
og jeg kan hverken binde Lovgivnings- 
magten eller min Efterfølger. Men dét kan 
jeg sige, at :saklédes som jeg ser pàa Sagen, 
vil jeg ikke tilraade at gaa til Opførelsen af 
et nyt militært Sygehus for Landetatell, 
daffjeg-mener, a t naar det Sygehus, der 

fades- i  Rigénsgade, .aflastes, som det vil 
blive, . hvis dette., Lovforslag vedtages, viL 
der ingen Anledning være til-at tænke paa at 
opføre et; nyt Sygehus.: 
홢 홢;, N a a r  den < ærede, Ordfører, for Mindre- 
tallet mener, at Pengene ikke ville slaa ;til, 
vover 3eg at paastaa, 'at:  de Penge, der 
blive bevilgede, skulle komme tiLat slaa tiL 
Jeg trøster mig; til at kunne bevise, at ved. A I 
de militære Etablissementer og Bygninger, 
som ere opførte i den Tid, j eg har haft den, 
Ære at være Forsvarsminister, er der ikke 
foregaaet nogen Overskridelse af de be- 
vilgede Summer.5 Jeg trøster i mig. til, : at 
For svar sordningen: skal kunne gennemføres,. 
uden at. der er' ,sket Overskridelse a f  .den. 
Bevilling, som Lovgivningsmagten har ved- 
taget, og saaledes skal det ogsaa være mig. 
magtpaaliggende, at dette Sygehus bygges 
for den S u m  der her foreslaas, .uden at der- 
sker; Overskridelse.' Det: skal jeg i. hvert 
Fald gøre mig al mulig Umage for. 

Naar den ærede Ordfører for Mindre- 
tallet stadig fremhævér,, at den Ordning, 
her træffes, ikke , er endelig, tror - jeg, det . i .  ̂ lir' 11 1 TT,-rT+ ligger i, at det ærede memern. ou uju 
Hospital ogsaa for Hæren. Det fordrer jeg-. 
ikke. Jeg tror, i det er overflødigt og unød- 
vendigt. Det, < som- Mindretallet : egentlig 
fremhæver ved enhver Lej lighed, baade i 
Betænkningen og i ,  ,de : Foredrag,'J vi have 
hørt ,af: dets Ordfører, gaar: nd. paa, at man 
skulde have tilstræbt et. fælles Hospital for-, 
Hær 'og Flaade. Jeg, mener, at Forholdene 
ville være tilfredsstillende i mange  Aar,, 
naar den .her foreslaaede Ordning er til- 
vejebragt. Det ærede Medlem siger nok, at 
der vil komme stærke Røster; om , at  *I-,a,a et 
nyt Hospital ogsaa. for vHæren. , J a ,  ingen. 
kan garantere, 홢 hvilke Røster der kan komme 
frem 홢홢 man hører .Røster af. saa mange 
Arter .;-, :men selv om saadanne Røster 
komme , frem, skulle nde ikke gøre : Indtryk 
paa mig, saa længe jeg har den Ære du staa,. 
paa den Plads, jeg nu beklæder: 

Pinstrup: Maa jeg overfor den højt- 
ærede ' Forsvarsminister :;:bemærke,. at., i eg 
ikke har udtal t  noget Ønske- om ;et fælles 
nyt Hospital for Hær og ogFlaade, .:men jeg 
har ønsket hele dette Forhold klarlagt. 
Man skulde have -ihait.i ijejiignea: -en 
sammenligne, hvad det vil koste at bygge 
det her: foreslaaede Sygehus sammenlagt 
med, hvad , de Forbedringer, 홢 der sikkert 
ville ivise sig 'at maatte gennemføres:, ved. 
det nuværende eller véd eth eventuelt nyt 
Hospital for Hæren, med, hvad . det : vil 
koste < at bygge et nyt Fællc sshospital. ; Da 홢 


